
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
‘MARGHERITA DI NAVARRA’ 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
 

Via Papa Giovanni Paolo II, - 90046 Monreale (PA) - Tel.: 0913825217 

e-mail: paic85800d@istruzione.it - paic85800d@pec.istruzione.it www.icsmargheritadinavarra.edu.it 

 
ALL’ALBO PRETORIO  
AL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 
AGLI ATTI  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: Avvio Esercizio provvisorio Programma Annuale 2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Nota MIM, 26 novembre 2024, n. 0008235 avente per oggetto predisposizione e approvazione del 

programma annuale 2025 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” con la quale, tenuto conto del 
sovraccarico di adempimenti in relazione alla realizzazione delle azioni del PNRR, viene comunicata 
alle istituzioni scolastiche la possibilità di usufruire di una proroga di 45gg dei termini previsti 
dall’art.5, commi 8 e 9 D.I. n. 129/2018, ed in particolare per la predisposizione e approvazione del 
Programma Annuale 2025;  
 

VISTA la Circolare 26 del 26/11/2024 dell’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione Professionale – 
Regione Sicilia di recepimento della nota ministeriale su menzionata, prorogando anche in Sicilia i 
termini di approvazione del Programma Annuale 2025 con le stesse modalità e procedure previste 
dalla nota suddetta;  

VISTE Le istruzioni amministrativo-contabili sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni 
scolastiche operanti nella Regione Sicilia emanate con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 

CONSIDERATO che ad oggi il Programma Annuale 2025 non è stato ancora approvato e che risulta pertanto 
necessario procedere all’attivazione della gestione provvisoria prevista dall’art. 6 del D.A. 
7753/2018 per garantire il funzionamento didattico e amministrativo generale e la prosecuzione dei 
progetti e delle attività pluriennali oggetto di approvazione con il programma annuale dell’esercizio 
precedente; 

 
DECRETA 

l’ avvio della Gestione Provvisoria per l’esercizio finanziario 2025. 
 
Durante tale esercizio, secondo le prescrizioni dell’art. 6 del D.A. 7753/2018 sopra richiamato, il Dirigente provvederà 
alla gestione provvisoria nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del 
programma annuale relativo al precedente esercizio, per garantire il funzionamento didattico e amministrativo generale 
e la prosecuzione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto di approvazione con il programma annuale 
dell’esercizio finanziario precedente. 
 
La durata di tale gestione, che cesserà automaticamente con l’approvazione del P.A. 2025, non potrà comunque 
eccedere temporalmente i seguenti termini fissati dalle citate circolari di proroga:  
 

15/01/2025 Le istituzioni scolastiche dovranno predisporre il Programma Annuale 2025 e la relazione illustrativa; 
entro la medesima data tali documenti dovranno essere sottoposti altresì all’esame dei revisori dei 
conti per il parere di regolarità. 

15/02/2025 I revisori dei conti dovranno rendere il parere di regolarità amministrativo-contabile; entro la 
medesima data il Consiglio di Istituto, con apposita delibera, dovrà provvedere all’approvazione del 
Programma Annuale. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’Istituto  
https://www.icsmargheritadinavarra.edu.it 
 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dr.ssa Patrizia Roccamatisi 

mailto:paic85800d@istruzione.it
mailto:paic85800d@pec.istruzione.it
https://www.icsmargheritadinavarra.edu.it/



		2025-01-11T15:02:12+0100
	PATRIZIA ROCCAMATISI




